
VILKAVIŠKIO RAJONO  
KYBARTŲ „SAULĖS“ PROGIMNAZIJA 

 
PATVIRTINTA 

                                                                                                            Kybartų „Saulės“ progimnazijos  
                                                                                                            Tarybos 2012-01-02 
                                                                                                             posėdyje Nr. 1 

                                              
 
 

PROGIMNAZIJOS TARYBOS NUOSTATAI 
 
 

Progimnazijos taryba – aukščiausioji mokyklos savivaldos institucija, atstovaujanti 
mokiniams, mokytojams, tėvams (globėjams, rūpintojams) ir vietos bendruomenei svarbiausiems 
progimnazijos veiklos tikslams numatyti ir uždaviniams spręsti.  

Rinkimai į progimnazijos tarybą vyksta remiantis demokratiniais rinkimų principais: 
slaptumu, visuotinumu, konkurencija, periodiškumu, aiškiu procedūros apibrėžtumu. Progimnazijos 
taryboje mokiniai, tėvai (globėjai, rūpintojai) ir mokytojai atstovauja lygiomis dalimis po 5 
atstovus, kuriuos išrenka mokytojų taryba, tėvų komitetas, mokinių taryba. Progimnazijos tarybos 
nariu negali būti išrinktas progimnazijos direktorius ir progimnazijos finansininkas. Progimnazijos 
taryba renkama dvejiems kalendoriniams metams. 

Tarybos nariui išvykus ar atsisakius dalyvauti tarybos veikloje, organizuoja naujo tarybos 
nario rinkimus. 

1. Progimnazijos tarybos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja 2/3 visų jos narių. Nutarimai 
priimami dalyvaujančių balsų dauguma. 

2. Progimnazijos tarybos posėdžiai rengiami kiekvieno mėnesio paskutinį ketvirtadienį, 17 
valandą, reikalui esant, organizuojami neeiliniai progimnazijos tarybos posėdžiai, kuriuos gali 
inicijuoti tarybos pirmininkas, ne mažiau kaip trys tarybos nariai, progimnazijos direktorius arba 
viena iš progimnazijos savivaldos institucijų(mokytojų taryba, mokinių taryba, tėvų komitetas, 
darbuotojų taryba, vaiko gerovės komisija); 

3. Tarybos nutarimus, kurie prieštarauja progimnazijos veiklą reglamentuojantiems teisės 
aktams, progimnazijos direktorius prašo svarstyti iš naujo. Tarybai atsisakius, ginčas sprendžiamas 
įstatymų nustatyta tvarka. 

4. Progimnazijos taryba: 
4.1. nustato mokyklos veiklos perspektyvas, pagrindines darbo kryptis, pritaria veiklos 

programai, strateginiam planui, ugdymo planui, ugdymo organizavimo tvarkai; 
4.2. aptaria siūlymus dėl vadovėlių, mokymo priemonių užsakymo, mokinių žinių ir gebėjimų 

vertinimo sistemos parinkimo, neformaliojo švietimo ir renginių organizavimo; 
4.3. teikia siūlymus direktoriui priimant darbuotojus ir vertinant jų darbo rezultatus; vertina 

progimnazijos vadovų veiklą, pareiškia nuomonę jiems atestuojantis; 
4.4. mokytojų tarybos teikimu sprendžia mokinių šalinimo iš mokyklos klausimus; 
4.5. inicijuoja progimnazijos bendruomenės ir visuomenės bendradarbiavimą; 
4.6. tvirtina progimnazijos biudžeto projektą ir metinį biudžetą; 
4.7. kontroliuoja ir koordinuoja progimnazijos ūkinę ir finansinę veiklą; 
4.8. tvirtina progimnazijos darbo tvarkos taisykles, inicijuoja jų pakeitimus ir papildymus; 
4.9. gali sustabdyti kitų progimnazijos savivaldos institucijų sprendimų įgyvendinimą, kol jų 

teisingumą ir teisėtumą ištirs kompetentingos institucijos; 
4.10. pritaria progimnazijos įsivertinimo rezultatams, teikia siūlymus įsivertinimo išvadoms, 

dalyvauja progimnazijos įsivertinimo procese; 
4.11. vertina progimnazijos veiklą, teikia siūlymus veiklos planams ir programoms; 



4.12. atstovauja progimnazijos interesus Vilkaviškio rajono savivaldybės taryboje, kitose 
institucijose, teismuose; 

4.13. inicijuoja ir padeda organizuoti progimnazijos bendruomenės renginius, telkia 
bendruomenę; 

         Už savo veiklą progimnazijos taryba atsiskaito ją rinkusiems progimnazijos 
bendruomenės nariams pasibaigus kadencijos laikotarpiui.  
 

_______________ 
 
 
 
Parengė  
Progimnazijos tarybos pirmininkas                                                                                  
______________________ 
Erikas Valiokas 

 


